Seguiremos instrumentos normativos PRAE com orientações de pagamento dos dias letivos
para  as  bolsas  2  e  Monitorias,  portanto  as  bolsas  deverão  iniciar,  de  acordo com o calendário
acadêmico, em 18 de maio de 2021, o pagamento do mês de maio de 2021 será de 14 dias letivos, o
valor proporcional para o referido mês é de R$ 113,00 (cento e treze reais) e o mês de setembro de
2021 será 04 dias letivos, o valor proporcional para o referido mês é de R$ 33,00 (trinta e três reais).

3. Ressaltamos quanto ao cadastro da  bolsa PRAE BAE – cód. 2 serão mantidos os mesmos
alunos já cadastrados no ano de 2020, no 1º semestre de 2021.